
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 18.1.2018 

COM(2018) 20 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

 

  

návrhu směrnice Rady, 

kterou se mění směrnice 2006/112/ES, pokud jde o sazby daně z přidané hodnoty 

{SWD(2018) 7 final} - {SWD(2018) 8 final}  



 

1 

Příloha IIIa 

Seznam dodání zboží a poskytnutí služeb uvedených v čl. 98 odst. 3 

 

Číslo  

A 

Kategorie produktů  

B 

Klasifikace podle kódů 

CPA(*) 

C 

Produkty vyloučené z kategorií 

uvedených ve sloupci A 

D 

Kódy CPA produktů 

uvedených ve sloupci C 

1) Poskytnutí služeb podléhajících DPH 

podle zvláštního režimu pro cestovní 

kanceláře stanoveného v článcích 306 

až 310 a poskytnutí cestovních služeb 

zprostředkovatelem podle článku 28 

nepoužije se nepoužije se nepoužije se 

2) Dodání zboží podléhajícího DPH podle 

zvláštního režimu stanoveného v 

článcích 312 až 325 

nepoužije se nepoužije se nepoužije se 

3) Dodání zboží podléhajícího DPH podle 

zvláštního režimu pro prodej veřejnou 

dražbou stanoveného v článcích 333 až 

341 

nepoužije se nepoužije se nepoužije se 

4) Dodání drahých kovů, klenotů 

a bižuterie 

07.29.14 

08.99.21 

08.99.22 

24.41 

32.12 

32.13 

47.00.82 

žádné žádné 

5) Dodání alkoholických nápojů 11.01 

11.02 

11.03 

11.05 

47.00.25 

žádné žádné 

6) Dodání tabákových výrobků 12 žádné žádné 



 

2 

47.00.27 

7) Dodání, nájem, údržba a oprava 

dopravního prostředku 

29 

30 

33.15 

33.16 

45 

47.00.81 

77.1 

77.34 

77.35 

77.39.13 

Dodání, nájem, údržba a oprava 

jízdních kol, dětských kočárků a 

vozíků pro invalidy 

 

 

 

Dodání osobních automobilů a 

jiných motorových vozidel 

konstruovaných především pro 

přepravu méně než 10 osob, 

včetně osobních dodávkových 

automobilů a závodních 

automobilů, jiných než vozidel 

pouze se zážehovým spalovacím 

motorem či pouze se vznětovým 

pístovým motorem s vnitřním 

spalováním (dieselovým motorem 

nebo motorem se žárovou hlavou) 

30.92 

33.17.19 

47.00.65 

47.00.75 

77.21.10 

77.29.19 

95.29.12 

29.10.24 

45.11.2 

45.11.3 

8) Dodání topných a plynových olejů; 

dodání mazacích olejů 

19.20.2 

47.00.81 

47.00.85 

žádné žádné 

9) Dodání zbraní a střeliva 25.4 

47.00.65 

žádné žádné 

10) Dodání počítačů a elektronických 

a optických přístrojů a zařízení; dodání 

hodinek 

26 

47.00.3 

47.00.82 

47.00.83 

47.00.88 

žádné žádné 

11) Dodání elektrických zařízení 27 

47.00.54 

47.00.56 

žádné žádné 



 

3 

47.00.83 

12) Dodání nábytku 31 

47.00.55 

žádné žádné 

13) Dodání hudebních nástrojů 32.2 

47.00.58 

žádné žádné 

14) Dodání uměleckých děl 47.00.69 

47.00.91 

90.03.13 

91.02.2 

žádné žádné 

15) Poskytnutí finančních a pojišťovacích 

služeb 

64 

65 

66 

žádné žádné 

16) Poskytnutí služeb souvisejících s 

hazardními hrami a sázením 
92 žádné žádné 

_______________________ 

(*) CPA - klasifikace produkce podle činností zavedená nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 451/2008 ze dne 23. dubna 2008, kterým se zavádí nová 
statistická klasifikace produkce podle činností (CPA) a zrušuje nařízení Rady (EHS) č. 3696/93 (Úř. věst. L 145, 4.6.2008, s. 65). 


	Příloha IIIa
	Seznam dodání zboží a poskytnutí služeb uvedených v čl. 98 odst. 3

